( *b* ) *Præsens tempus pœnitentiæ & veniæ peccatorum tempus est. In futuro verò sæculo erit iustum iudicium remuneratiõis.*

*Basil. in moralibus regula 1, cap. 2, p. 234.*

( *i* ) *Post discessum ex hac vita, non est tempus recte factorum: quandoquidem Deus præsens tempus in lenitate impertivit ad faciendâ ea, quibus gratia ipsius conciliatur.*

*Basil. ibid. cap. 4, p. 235.*

( *k* ) *Oportet credentes Domino pœnitentiam agere juxta prædicationem Joannis & ipsius Domini nostri Jesu. Christi. Quippe illi qui nunc pœnitentiam non agunt, ipsi gravius condemnantur, quam ii qui ante Evangelium fuerunt condemnati.*

*Basil. ibid. regula 1, cap. 1, pag. 234.*

( *l* ) *Illud non satis est pœnitentibus, si tantummodò recesserint à peccatis, sed eis opus est ut fructus pœnitentiæ dignos ferant.*

*Basil. ibid. cap. 4, pag. 235.*

( *m* ) *Pœnitentiam agentes oportet amarè flere, & reliqua quæ pœnitentiæ propria sunt, ex corde proferre. Et recordatus est Petrus verbi Jesu qui dixerat ei: Priusquam gallus cantet, ter me negabis. Et egressus foras flevit amarè.*

*Basil. ibid. cap. 3, p. 235.*

( *n* ) *Qui sunt digni fructus pœnitentiæ? Opera justitiæ peccato contraria; quos fructus edere debet pœnitens, exequens quod*

*dictum est: In omni opere bono tructificantes.*

*Basil. in regulis brevibus, c. 287.*

( *o* ) *Quoniam in corpore peccavimus, cum nostra membra serva peccato ad iniquitatem præbuimus, corpore etiam constitamur, eodem utentes instrumento ad peccatum dissolvendum. Convitiatus es? benedicas: Eripuisti aliena? reddito. Inebriatus es? jejuna. Superbus fuisti? esto humilis. Invidisti? obsecra. Occidisti? martyrium perferas, vel quod martyrio par est, per confessionem corpus tuum afflige.*

*Basil. Homil. in Psalm. 32, pag. 132, & 133.*

( *p* ) *Attende tibi ipsi ut pro delicti ratione recipias etiam subsidium curationis. Magnum est peccatum & grave, multa tibi opus est confessione, lacrimis amaris, intentis vigiliis, jugi jejunio. Leve est & tolerabile delictum, huic quoque exaquetur pœnitentia.*

*Basil. Homil. In illud, Attende tibi ipsi, p. 19.*

( *q* ) *Nos equidem cum una die oravimus vel per unam horam brevi aliqua tristitia ob peccata fuimus afflicti, securi vivimus, tanquam si quidpiam quod iniquitatem nostram compensaret à nobis paratum esset. Sed hic sanctus (David) confessionem quæ omne vitæ suæ tempus admetiri possit, editurum se affirmat.*

*Basil. Homil. in Psalm. 114, pag. 100.*

qu'il étoit résolu à faire durer la sienne toute sa vie : & nous au contraire quand nous avons prié seulement un jour ou même une heure, que nous avons senti quelque douleur de nos fautes, nous nous imaginons être en sûreté, comme si nous les avions expiées par la pénitence. Sans le jeûne elle est languissante & sans fruit (r). Par le jeûne on satisfait à Dieu pour ses péchés. Il faut toutefois les confesser (s), non à toutes sortes de personnes, mais à ceux à qui Dieu a confié la dispensation de ses mystères, & observer (r) à cet égard la même précaution que lorsqu'il s'agit de découvrir les maladies de notre corps, c'est à dire, de ne les montrer qu'à ceux qui peuvent les guérir. Dieu a (u) attaché à l'humble confession que nous faisons à nos frères à qui il a donné par sa bonté le pouvoir de lier & de délier, le pardon des fautes secrètes que nous leur découvrons Saint Basile marque (x) dans ses Lettres à Amphiloque, les pénitences que l'on devoit imposer pour les péchés d'impureté les plus secrets & les plus honteux, comme pour l'inceste avec le frère, la sœur, la belle-sœur, la belle-mère. On ne peut donc douter que l'on ne se confessât alors en secret & volontairement de tous ces péchés aux Ministres de l'Eglise qui avoient pouvoir d'en absoudre. Car un pénitent n'auroit pû les découvrir publiquement sans faire connoître le complice de son crime, ni sans contrevenir aux décrets des anciens, qui, selon (y) que remarque saint Basile dans sa seconde lettre à Amphiloque, ont défendu de rendre publics les crimes des femmes adul-